



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 08/2023-SESA
DATA DE ABERTURA: 19-04-2023 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	TOTAL
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 25, 90 X 05 (25GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA	UNID.	2000	PROCARE	4,10	8.200,00
V.Unit						quatro reais e dez centavos
Total						oito mil e duzentos reais
4	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 26, 90 X 05 (26GX3,5"),ESTÉRIL,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA	UNID.	600	PROCARE	4,66	2.796,00
V.Unit						quatro reais e sessenta e seis centavos
Total						dois mil, setecentos e noventa e seis reais
5	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA Nº 27, 90 X 05 (27GX3,5"), ESTÉRIL ,BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALEIA PÓS RAQUE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINSEÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA	UNID.	600	PROCARE	4,66	2.796,00
V.Unit						quatro reais e sessenta e seis centavos
Total						dois mil, setecentos e noventa e seis reais
20	ALGODÃO ORTOPÉDICO – ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS DE PURO ALGODÃO, TRANSFORMADAS EM ROLOS DE MANTAS UNIFORMES E ESPESSAS, INDICADO PARA ALCOCHOAMENTO DE GRANDES APARELHOS GESSADOS E PODENDO SER SUBMETIDO A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE. TAMANHO: 20CM. PACOTE COM PESO LÍQUIDO 42	PACOTE	80	CREMER	13,50	1.080,00
V.Unit						treze reais e cinquenta centavos
Total						um mil e oitenta reais
50	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	UNID.	320	VITALGOL D	6,15	1.968,00
V.Unit						seis reais e quinze centavos
Total						um mil, novecentos e sessenta e oito reais
64	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	24	VITALSUC	21,66	519,84
V.Unit						vinte e um reais e sessenta e seis centavos
Total						quinhetos e dezenove reais e oitenta e quatro centavos
65	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	24	VITALSUC	22,00	528,00
V.Unit						vinte e dois reais
Total						quinhetos e vinte e oito reais



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 08/2023-SESA
DATA DE ABERTURA: 19-04-2023 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

66	DRENO DE SUÇÃO BIO VAC-6,4MM – COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 6.4 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UNID.	24	VITALSUC	22,60	542,40
V.Unit	vinte e dois reais e sessenta centavos					
Total	quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos					
160	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) INFANTIL COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UNID.	80	ADVANTIV E	8,78	702,40
V.Unit	oito reais e setenta e oito centavos					
Total	setecentos e dois reais e quarenta centavos					
161	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (VENTURI 100%) ADULTO COM RESERVATÓRIO COM ELÁSTICO, BALÃO PARA OXIGÊNIO E EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO. CAPACIDADE DE 100ML, EXTENSÃO E RESERVATÓRIO EM PVC, MÁSCARA EM PVC COM PRESILHA DE AÇO.	UNID.	200	ADVANTIV E	8,78	1.756,00
V.Unit	oito reais e setenta e oito centavos					
Total	um mil, setecentos e cinquenta e seis reais					
186	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	UNID.	106360	SR	0,19	20.208,40
V.Unit	dezenove centavos de real					
Total	vinte mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R\$	41.097,04
quarenta e um mil e noventa e sete reais e quatro centavos	

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 10 (DEZ) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
GARANTIA DOS PRODUTOS: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA, CE, 19 DE ABRIL DE 2023.

REJANE BARBOSA
ALMEIDA:43147313387

Assinado de forma digital por REJANE
BARBOSA ALMEIDA:43147313387
Dados: 2023.05.03 14:51:11 -03'00'